Comune di Venezia
Data: 11/07/2022, OR/2022/0000428

CITTA DI
VENEZIA

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti
Settore Mobilita e Trasporti

Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 - 30124 Venezia

ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Intervento di manutenzione a pontili ad uso pubblico, Canal Grande, sestiere di San Polo,

temporanea modifica delle disposizioni d’uso di rive.

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione inviata in data 06/07/2022 da Area Lavori Pubblici- Servizio Manutenzione

Viabilita Acquea Venezia Centro Storico e Isole, per notificare lo svolgimento di lavori di
manutenzione di pontili ad uso pubblico;

Tenuto che tali lavori sono finalizzati al mantenimento delle condizioni di sicurezza dei manufatti, stante
conto il loro impiego da parte di diverse categorie di utilizzatori, anche non professionali,

delle esigenze di continuita del servizio pubblico di igiene urbana, stante la non disponibilita di
rive alternative per o svolgimento dell‘attivita giornaliera di asporto dei rifiuti urbani;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento

degli Enti Locali e I'art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;
ORDINA

Per consentire interventi di sostituzione di elementi deteriorati sono istituite modifiche all'uso di approdi pubblici
in Canal Grande, come segue:

PONTILI DI CALLE DEL TRAGHETTO DELLA MADONETTA, N° 121 (VERSO RIO MADONETTA) E N° 024 (VERSO
SAN SILVESTRO)

1)

2)

3)

4

Dal giorno 11 luglio, continuativamente fino al giorno 29 luglio 2022 e comunque fino al termine dei
lavori di rifacimento del pontile, viene sospeso dall’uso il suddetto approdo ed & vietata la sosta negli spazi
di ormeggio immediatamente affiancati di tutte le imbarcazioni, sia a remi che a motore, ad eccezione di
quelle impiegate per I'attivita di manutenzione, anche nelle fasce orarie di interruzione dellattivita,

& autorizzato lo stazionamento affiancata al pontile della motobarca “Pordelio” 6V30405, dimensioni m.
14,60 x 3,20, anche nei periodi di sospensione lavori, a condizione che non costituisca impedimento alla
fruizione di ormeggi privati nell'area;

vengono temporaneamente sospesi, fino a termine intervento, i due stazi di natanti privati affiancati
all'approdo, i titolari delle concessioni (n® 76307 e 72007) per occupare tali spazi acquei dovranno
provvedere allo spostamento delle imbarcazioni a sequito del ricevimento della relativa notifica, la societa
esecutrice dei lavori potra rimuovere temporaneamente i pali d'ormeggio di pertinenza delle concessioni,
che dovranno poi essere ripristinati;

il servizio della societa Veritas presso tale approdo viene transitoriamente modificato: la societa incaricata
dovra eseguire i lavori e tenersi in contatto con i responsabili dellTgiene Urbana Centro Storico della societa
Veritas, al fine di limitare al minimo tempo possibile I'interruzione dell'attivita di raccolta rifiuti dai pontili,
consentendo I'ormeggio della motobarca aziendale a uno dei due pontili alternativamente o alla parte iniziale
dei manufatti quando ricostruita.

La societa incaricata dei lavori dovra attenersi alle seguenti prescrizioni:

a) si dovranno eseguire i lavori secondo le indicazioni dei responsabili intervento della direzione comunale
Area Lavori Pubblici;

b) le unita nautiche adibite ai lavori si dovranno usare come stabilito dalle norme vigenti, in rapporto alla
categoria di trasporto, e dai documenti di navigazione;

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 1di 2

conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: ﬁpa2| acquem icomune. \»enema it

aﬂfchfarano fassenza d; C‘Oﬁﬂfﬁ.‘o d; mferess; ai sensi dell'art. 7, comma 13 de! COd.‘CE d.‘ comporfamenfo
sito: www., y.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




fi' . Comune di Venezia
A ;{"- Data: 11/07/2022, OR/2022/0000428
-

C ITTA’ DI
NEZIA

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti
Settore Mobilita e Trasporti

Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 - 30124 Venezia

c) dovra immediatamente comunicare la conclusione delle opere, al fine di ripristinare la funzionalita dei
pontili secondo le destinazioni stabilite;

d) la superficie di cantiere dovra essere delimitata e segnalata, anche nella sua occupazione acquea, per
mezzo di sorveglianza costante degli addetti durante i lavori e con dispositivi di interdizione al passaggio
nelle altre fasce orarie, & fatto obbligo allimpresa esecutrice di rispettare quanto previsto dal d.lgs. n®
81/2008 e s.m.i. in materia di “Cantieri temporanei o mobili” e il Decreto Interministeriale del
04/03/2013.

Per I'annullamento della presente ordinanza &€ ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del
Codice del Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure € in
alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa
data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199,

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi
previsti dalle vigenti norme e regolamenti.

La presente ordinanza non produrra effetti fino all'emanazione dei titoli autorizzatori necessari alle singole
attivita sopra descritte, dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l'osservanza
della presente ordinanza.
I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Per Il Dirigente arch. Loris SARTORI
Il Direttore ing. Simone AGRONDI (*) atto firmato digitalmente

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 2 di 2
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.
Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: ~.pa2| acquemccmune \»ene:ﬂa it

aﬂfchfarano fassenza d; C‘Oﬁﬂfﬁ.‘o di mferess; ai sensi daf! art. 7, comma 13 de! COd.‘C‘E' d.‘ comporfamenfo

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




